- 1 -

平成23年４月28日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 鈴 木  護

（コード番号6588 東証第１部）

総務部業務・広報室長
問合せ先

 村 川 雅 彦

（ＴＥＬ 03-6422-7009）

平成23年３月期通期連結業績予想と決算値との差異

及び剰余金の配当に関するお知らせ

 平成23年１月31日に公表した平成23年３月期通期の連結業績予想と本日公表した決算値とに差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成23年３月31日を基準日とする剰余金

の配当（期末配当）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成23年３月期通期連結業績予想と決算値との差異（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 380,000 15,000 11,500 4,000 14.58

今 回 実 績（Ｂ） 362,302 13,996 10,605 6,510 23.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） △17,698 △1,004 △895 2,510

増 減 率（％） △4.7 △6.7 △7.8 62.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成22年３月期） 364,578 9,725 7,236 4,144 15.06

２．差異が生じた理由

 平成 23 年３月期通期の連結業績につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は、為替や東日

本大震災の影響などから前回発表予想を下回りましたが、当期純利益は、当初想定していた法人税率

引き下げによる悪化影響が生じなかったため、前回発表予想を上回る結果となりました。

z14001ec
FASF会員マーク

- 2 -

３．配当の内容

 決 定 額
直近 の配当予想

（平成23年１月31日公表）

前 期 実 績

（平成 22 年３月期）

基 準 日 平成 23 年３月 31 日 同左 平成 22 年３月 31 日

１株当たり配当金 ５円 ３円
５円

（内、創立 60 周年記念配当１円）

配 当 金 総 額 1,370 百万円 822 百万円 1,375 百万円

効 力 発 生 日 平成 23 年６月１日 平成 23 年６月１日 平成 22 年６月１日

配 当 原 資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金

４．理由

 平成23年３月期の期末配当金につきましては、上記のとおり当社の通期連結業績が当期純利益で当

初予想を上回ったことから、前回予想から２円増額し、前期と同額の１株当たり５円とさせていただ

きました。なお、この期末配当金の支払開始日は、平成23年６月１日となります。

 これにより、平成23年３月期の年間配当金は、前期に比べ２円増配の１株当たり７円とさせていた

だきました。

― 以 上 ―